*Injuria.*

THESIS V. *Qui autem dixerit*  
*tue.* Matth. 5. v. 22. Verba inju-  
riosa I. ostendunt debilitatem nostram  
Rationis. II. Ostendunt imperfectio-  
nem nostrae Charitatis. III. Ostem-  
dunt imprudentiam vitae nostrae in-  
flicti. *Diction. Apost.*

*Patientia.*

THESIS VI. *Qui autem dixerit*  
*fatue.* Matth. 5. v. 22. I. Non est  
eloquentia magis diabolica, quam  
eorum, qui verba injuriosa concitato  
nimo in alios jaciunt. II. Non est  
patientia magis Apostolica, quam illo-  
rum

rum Christianorum, qui verba injurio-  
la animo tranquillo excipiunt. *ibid.*

THESIS VII. *Qui irascitur fratri. Ira.*  
Matth. 5. v. 22. I. Ob quæ irasci  
debet. Vel non debet? II. Quibus  
non irascendum? III. Quando irascen-  
dum? IV. Quomodo irascendum? V.  
Quousque irascendum? *Faber hic.*

THESIS VIII. *Qui irascitur. Passio  
animi.*  
Matth. 5. v. 22. I. Sunt passiones a-  
nimi, quas oportet *Prævenire* per Mor-  
tificationem. II. Sunt passiones ani-  
mi, quas oportet *Domare* per obedi-  
tiam. III. Sunt Passiones animi, quas  
oportet *Vincere* per fugam, aut solici-  
tudinem. *Diction. Apostolic.*

THESIS IX. *Qui irascitur.*  
Matth. 5. v. 22. I. Sunt passiones,  
quæ nobis persuadere volunt, peccata  
aliqua *Necessaria* esse. II. Sunt passio-  
nes, quæ nobis persuadere volunt pec-  
cata aliqua *Iusta & Licita* esse. III.  
Sunt passiones, quæ nobis persuadere  
volunt, actus vel maximè peccamino-  
sos *Actus Charitatis* esse. *ibid.*

THESIS X. *Qui irascitur.* Matth.  
5. v. 22. I. Passiones animi sunt de-  
L nique

nique invincibiles, concessâ eis aliquando libertate. II. Econtra quiescunt, si earum etiam leves motus poenâ aliquâ coërceantur.

*Justicia*  
*Pharisaeorum.* THESIS XI. *Plûs quàm Pharisaeorum.* Matth. 5. v. 20. *Justicia Pharisaeorum in eo sita erat.* I. Legem Dei maximi faciebant. II. Blasphemias execrabantur. III. Hostes erant Impudicitia. IV. Magno studio Sabbathum custodiebant. V. Frequenter in Templo erant. VI. Publicè orate minimè erubescabant. VII. Crebro jejunabant. VIII. Fideliter dabant Decimas. IX. Magnas dabant Elemosinas. X. Munifici erant in Domo Templi, & Gazophylacii. Conponantur iis jam virtutes Christianorum multorum. *Faber, hic. Conc. 1. punct. 7.*

*Ira.* THESIS XII. *Qui irascitur.* Matth. 5. v. 22. *Ars irascendi sine peccato seu:* I. Cur? II. Quibus. III. Quo modo. IV. Quousque. *Faber, hic. Conc. 4.*

*Remedia.* THESIS XIII. *Qui irascitur.* Matth. 5. v. 22. I. *Remedia iræ propriae sunt, cogitare poenam iracundis à*

Deo staturam : compescere motus pri-  
mos : exclusio à corde Spiritûs Sancti ,  
qui est Spiritus Pacis : Excœcario men-  
tis, & totius hominis destructio ; per-  
pendendum denique permissione Dei  
factum, ad tentandam nostram virtu-  
tem, id, quod nos malè habet. II.  
Remedia *Iræ alienæ* sunt, non statim re-  
sistere, declinare à loco, respondere  
mansuetè. *Bretteville.*

THESIS XIV. *Vade reconciliari. Venia.*  
Matth. 5. v. 24. I. Quando ignosci-  
mus iis, qui nobis *Superiores* sunt, pa-  
tentiâ nostrâ eorum animos move-  
mus. II. Quando ignoscimus *Subdi-*  
*is* nostris, illos patientiâ nostrâ humi-  
liamus. III. Quando ignoscimus *Æ-*  
*qualibus*, patientiâ nostrâ illos ædifica-  
mus. *Dict. Apost.*

THESIS XV. *Vade reconciliari.*  
Matth. 5. v. 24. Ad hanc reconci-  
liationem cum inimicis movere nos de-  
bet *Proprium commodum, Honoris, &*  
*Religionis momentum.* I. *Commo-*  
*dum proprium*, quia agitur de nostra  
quiere. II. *Honor*, quia inde dependet  
æstimatio nostra apud alios. III. *Re-*  
*ligio*, quia nostra hoc exigit salus. Pri-  
mum

num motivum Rationabile, secundum  
Generosum, tertium est Christianum  
P. Texier. hic.

*Tria ge-  
nera ira-  
cundorū.*

THESIS XVI. *Qui irascitur.* Matth.  
5. v. 22. Aristoteles l. 4. Ethic. c. 2.  
dividit iracundos in tres classes. I. In  
prima sunt *Acuti*, id est vivaces & prom-  
pti. II. In secunda *Amari*, id est tristes  
& Melancholici, III. In tertia *Diffi-*  
*les*, id est violenti & inflexibiles: quon-  
iam ex omni classe mala eveniant, con-  
sideranti patebit. *Id. Vide 1. Reg. 24.*  
*v. 18. & 21.*

*Vindicta.*

THESIS XVII. *Qui irascitur.*  
Matth. 5. v. 22. Natura, Politica, &  
Ratio ad vindictam nos provocant.  
Christus inde nos retrahit: I. Natura  
excitando passiones animi ad vindictam  
capiendam nos animat; Christus, Co-  
pula nostrum, Naturam corrigit. II.  
*Politica* per propria commoda eò nos  
impellit; Christus, Rex noster, hanc  
*Politicam* ordinat. III. *Ratio* ex justitia  
præterita illam suadet; Christus  
Magister noster, hanc Rationem refrenat.  
*Bretteville. Eccl. 28.*

*Dilectio  
Inimicorū.*

THESIS XVIII. *Qui irascitur.*  
Matth.

Matth. 5. v. 22. I. Præceptum diligendi Inimicos *Antiquissimum* est, licet videatur *Novum*. II. Præceptum *Facillimum* est, licet videatur *Impossibile*. III. Præceptum *Gloriosissimum* est, licet videatur contemptibile. *Durus est hic sermo &c. Joan. 6. Bretteville.*

THESIS XIX. *Qui irascitur.*

*Lex Dilectionis Inimicorum.*

Matth. 5. v. 22. Lex Inimicorum dilectionem mandans est I. Lex *Humanitatis*, quia humanitati & Naturæ consentanea. II. Lex *Veritatis*, quia intellectui, & Rationi conveniens. III. Lex *Æquitatis*, quia Æquitati & Justitiæ conformis. *Naturæ*, inquam, consentanea; per hanc enim homo diligit hominem sibi similem, ad cujus amorem naturaliter allicitur; meretur beatitudinem, ad quam naturaliter inclinatur; vitat miseriam, & damnationem, quam naturaliter averfatur. *Rationi*, dixi, conveniens, quia non passione, sed ratione agit, pretia rerum agnoscit, ratione discurrit. *Justitiæ* denique conveniens, nam homo inimicum odio habens est injustus erga Proximum, erga Deum, erga seipsum. *Michaël Vivien. Ord. S. Franc. Recollect. verb. Amor Inimicorum.*

*Obligatio  
erga Inimicos.*

THESIS XX. *Qui irascitur fratri suo.* Matth. 5. v. 22. Ad quatuor sub pœna Inferni tenetur quilibet Christianus, quæ spectant ad charitatem Inimici. I. Omne odium internum erga Proximum eradicare ex animo suo. II. Petenti inimico veniam eam non negare. III. Exteriora Amicitiae signa ei exhibere. IV. Inimico in necessitate corporali vel spiritali constituto succurrere.

*Venia,*

THESIS XXI. *Qui irascitur.* Matth. 5. v. 22. Christianus Inimicorum electionem debet Proximo, Christo, Sibi et ipsi. I. *Proximo*, si attendat eos esse homines, Dei Imágenes, Christianos. II. *Christo*, qui in illis attendendus est, ut Dominus in servis, et Pater in filiis, ut Caput in membris. III. *Sibi et ipsi*, utpote per quam habemus peccatorum remissionem, Filiationis Divinae adoptionem, aeternae felicitatis acquisitionem. *Vivien.*

*Ira triplex.*

THESIS XXII. *Qui irascitur.* Matth. 5 v. 22. I. *Ira*, quando est *Violenta*, excitat tempestatem haud sedandam. II. Quando est *Pertinax* revelat secreta, sine infidelitate non

prodenda. Ill. Quando est *Frequens*, cogit nostros amicos, ut se nobis subtrahant. *Diction. Apostolic.*

THESIS XXIII. *Vade reconciliari.* *Matth. 5. v. 24.* Inimicorum dilectio I. est *Virtutis Heroicæ Exercitatio*, quia gloriosè triumphat, nam vincit diabolum, inimicum, seipsum. II. *Charitatis Divinæ imitatio*, quia è Christi schola, & *Dominicæ Charitatis exemplo* inimicis debemus cor, linguam, & manum; cor, ut eos diligamus, linguam, ut pro eis oremus, manum, ut eis beneficiamus. III. *Perfectionis Divinæ æmulatio*, utpote Deum imitatur, Deo assimilatur, Deus nuncupatur. *Vivien. in Tertull.*

*Dilectio  
Inimicorum.*

THESIS XXIV. *Vade prius reconciliari fratri tuo.* *Matth. 5. v. 24.* Inimicus noster charitate vincendus est. I. Debemus vincere illorum *Verba injuriosa* *Silentio Charitatis*. II. Debemus vincere illorum *vehementes Impetus* *Mansuetudine Charitatis*. III. Debemus vincere illorum *violentas Persecutiones* *Fugâ Charitatis*. *Diction. Apost.*

*Victoria  
de Inimico.*

*Reconci-  
liatio.*

THESIS XXV. *Vade prius recon-  
ciliari. Matth. 5. v. 24. I. Reconci-  
liatio Difficilis est, quando proprium  
Commodum divisit animos. II. Re-  
conciliatio Inutilis est, quando coacta  
est. III. Reconciliatio sæpe Coacta  
est, quando differtur usque ad tempus  
mortis. Idem.*

THESIS XXVI. *Vade prius recon-  
ciliari. Matth. 5. v. 24. Reconci-  
liatio oportet I. Ut sit Humilis, si cum  
Superioribus fit. II. Ut sit Generosa,  
cum Inferioribus fit. III. Ut sit Sancti-  
ra, cum quocunque fiat. Id.*

*Triples  
Justitia.*

THESIS XXVII. *Nisi Justitia ve-  
stra abundaverit. Matth. 5. v. 20. Per-  
fectio Justitiæ tres partes habet. Non  
perfectè justus es I. Si non Justus es in  
te. II. Justus cum Proximo. III. Justus  
cum Deo. Cum Deo: per obsequium  
Religionis; cum Proximo, virtute fide-  
litas, charitatis &c.; Tecum ipso, per  
virtutem verecundiæ, mortificationis,  
Puritatis &c. Vide Segneri *Manna*, 6.  
*April.**